

Indkaldelse til 27. møde i IVK's uddannelsesråd

Onsdag 21. november 2018 kl. 15.00 - 18.00
i lokale Comenius på SDU, Campusvej 55 i Odense

Mens IVK'erne er ret så mobile og fleksible, når det gælder jobtyper, så gælder det ikke, når vi kommer til geografi. Dette møde i uddannelsesrådet vil derfor være et temamøde om, hvordan vi fremmer IVK'ernes geografiske mobilitet, da vi oplever, at vores studerende i forhold til praktik og studiejob og vores kandidater i forhold til job er vanskeligere end nogensinde at lokke til at søge uden for Odense - København - Aarhus akse, selv om der fortsat er en ikke ubetydelig startledighed for kandidaterne.

Det er vigtigt, at der kommer IVK'ere og andre akademikere ud i virksomheder i alle afkroge af landet. Akademikernes A-kasse har for nylig gennemført en undersøgelse, der viser, at ansættelse af en akademiker skaber flere arbejdspladser, mere vækst og større chance for, at virksomheden overlever. Konklusionerne er klare:

- **Akademikere skaber 4,5 ekstra ansatte.** En virksomhed, der ansætter sin første akademiker, vil efter tre år have i gennemsnit 4,5 flere ansatte end virksomheder, der ikke ansætter en akademiker. De nye job går i stort omfang til faglærte og ufaglærte.
- **Værditilvæksten er 38 procent højere.** På tre år vokser værdien af virksomheden altså med 38 procent sammenlignet med virksomheder, der ikke ansætter en akademiker.
- **Overlevelseschancen er 2,2 procent større.**

Geografisk mobilitet er derfor vigtig for kandidaterne for at få job, for virksomhederne for at skabe vækst og for os alle sammen for at skabe en fortsat positiv udvikling af vores samfund i hele landet.

På mødet vil der som grundlag for diskussionen være fire oplæg a 15 – 20 minutters varighed:

- Erhvervschef **Lars Buch** fra ProVarde Erhvervsudvikling vil fortælle om mulighederne for akademikere i Varde og omegn.
- **Jepp Secher**, der er IVK-kandidat fra 2016, startede sin egen karriere i Holstebro og er i dag rekrutteringskonsulent i Jobindex, vil bidrage med sine erfaringer både fra Holstebro og Jobindex.
- Uddannelsesrådets egen **Rune Højer** bosiddende i Haderslev og arbejdende i Aabenraa Kommune har allerede flere gange i uddannelsesrådet påpeget, hvor svært det er at lokke dygtige IVK'ere til Sønderjylland, og vil igen bidrage med sit sønderjyske perspektiv på emnet.
- Forbundsformand **Per Lindegaard Hjorth** fra Kommunikation og Sprog er fagforeningsformand for mange af de ikke altid så mobile IVK'ere, og vil fra sit perspektiv give et input til emnet.

Efter oplæggene vil der være en fælles diskussion, hvor jeg håber, at alle vil byde ind med deres perspektiver. Afslutningsvis vil hver af mødets deltagere blive bedt om at formulere tre gode råd til IVK.

Ved mødets afslutning vil der blive serveret aftensmad.

Evt. afbud til Marian Pedersen – marian@sdu.dk – senest onsdag 14. november.

Jeg håber på, at rigtig mange af uddannelsesrådets medlemmer vil have mulighed for at deltage i dette interessante og vigtige temamøde om vores kandidaters geografiske mobilitet.

Med venlig hilsen
Flemming Smedegaard
Studieleder for IVK i Odense